şi îi va permite starea materială, va depune
pentru totdeauna 50 cor., pentru augmentarea
acestei fundaţiuni.

9. Petiţiumle lipsite de condiţiunile de mai
sus ori sosite după terminul de concurs nu se
vor iuă în socotinţa.

Arad , la 28 August (10 Sept.) 1908.

Pentru comitetul administrativ al fundaţiuni,
Elena Ghiba Birta.

loan I. Papp m- P-,
Episcop.

Atmosfera trebuincioasa.
(s.) Luna August este"în "vh^a noastră'' toia

de bilanţ culural.
Cele mai importante societăţi culturale îşi au

Cvincve-
nalele se vor cere dela stat. Pent ru încălzitul şi cu-
r ă ţ r ea şalelor de învă ţământ se va îngriji comitetul .

Cei-ce vor se reflecteze la acest post, se vor
a ră tă în vre-o Dumineca ori sărbă toare în s. biserica
din Alioş, spre a-şi a ră ta desteri tatea în cântare şi tipic.

Alioş, la 25 August ( 7 Sept.) 1908.

Comitetul parohial.

In conţelegere cu : Ioan Cimponeriu adm. pprezviter .
— • - 1—3

P e n t r u îndeplinirea postului învâţă toresc dela
şcoala gr. or. rom. din Mădaras, pprezviteratul Tincei,
devenit vacant prin abzicerea fostului învăţător , se
publică concurs cu termin de alegere pe 30 Sept.